[image: Скан596]
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Карчагская  средняя общеобразовательная школа им. М. Караханова»

Приказ №6
14.01.2023.

Об утверждении плана работы по подготовке учащихся к всероссийской олимпиаде школьников 2023 года.
	На основании постановления   Правительства РД, в соответствии с программой «Одаренные дети» МКОУ «Карчагская СОШ»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план работы по подготовке учащихся к всероссийской олимпиаде школьников (приложение №1).
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора  П. К. Байрамбегова.

Директор школы: / ____________ / Н.А. Курбанов

С приказом ознакомлен: / __________ /  Байрамбегов П.К.

Приложение1
«Утверждаю»
Директор школы
_________ Н.А.Курбанов
Приказ № 6.от 14.01.2023
План работы
по подготовке учащихся к всероссийской олимпиаде школьников
в 2023-2024году

	№ п/п
	Содержание работы
	Сроки
	Ответственные

	Подготовительный этап

	1
	Рассмотрение вопроса подготовки к ВСОШ на заседании педагогического совета
	 Январь 2023
	Заместитель директора

	2
	Подготовка планов индивидуальных занятий педагогов-предметников по подготовке учащихся к всероссийской олимпиаде школьников  2023 года.
	Январь -февраль 2023
	Учителя-предметники, руководители ШМО

	3
	Диагностика учебных предпочтений учащихся 5-11 классов с целью формирования предварительного списка участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2023 года.
	март 2023
	Психолог,
классные руководители

	4
	Составление предварительного списка участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  (с указанием предмета или направления)
	апрель2023
	Заместитель директора

	5
	Проведение семинара-практикума по распространению опыта подготовки к олимпиадам
	апрель 2023
	Заместитель директора,
учителя-предметники

	6
	Участие высокомотивированных учащихся в конкурсах, проектах, дистанционных олимпиадах различных направлений и уровней
	В течение года
	Учителя-предметники

	7
	Организация работы группы «Одаренные дети»
	В течение года

	Заместитель директора, Руководители ШМО, учителя-предметники

	8
	Организация и проведение Дней высоких знаний
	В течении года
	Руководители ШМО,
Учителя-предметники

	9
	Участие педагогов школы в предметных методических мероприятиях различного уровня по подготовке учащихся к ВСОШ.
	В течение года
	Учителя-предметники

	10
	Посещение уроков учителей-предметников с целью выявления приемов разноуровневого обучения на уроках.
	В течение года
	Администрация школы

	11
	Проведение педагогических консультаций с родителями по вопросам подготовки их детей к ВСОШ
	В течение года
	Учителя-предметники, классные руководители

	12
	Анализ работы с одарёнными детьми, перспективы в работе на 2023  год.

	Май  2023
	Заместитель директора

	Школьный этап  2023  год

	1
	Назначение ответственного лица за проведение ВСОШ в 2023 году
	Август 2023
	Директор

	2
	Сбор заявлений участников школьного этапа ВСОШ, подтверждающих индивидуальное участие на добровольной основе
	За две недели до начала школьного этапа ВСОШ
	Заместитель директора, Учителя-предметники

	3
	Сбор согласий родителей на публикацию олимпиадной работы своего несовершеннолетнего ребёнка
	За  неделю до начала школьного этапа ВСОШ
	Заместитель директора, Учителя-предметники

	4
	Оформление требуемой нормативной документации, регулирующей проведение школьного этапа ВСОШ
	Сентябрь 2023
	Заместитель директора

	5
	Размещение  на сайте школы нормативной документации, регулирующей проведение школьного этапа ВСОШ
	Сентябрь 2023
	Зав.каб.информатики

	6
	Оформление стенда «Олимпиада-2023»

	Сентябрь 2023
	Заместитель директора

	7
	Организация семинаров для членов жюри, членов комиссии по кодированию работ, ответственных в аудитории.
	Сентябрь 2023
	Заместитель директора

	8
	Организация школьного этапа  Всероссийской олимпиады школьников для учащихся 4-11 классов
	Сентябрь-октябрь 2023
	Ответственный за проведение олимпиады

	9
	Подведение итогов школьного этапа ВСОШ и размещение данной информации на сайте школы
	ноябрь 2023
	Заместитель директора,

	10
	Анализ результатов участия в школьном этапе ВСОШ в 2023 году
	ноябрь 2023
	Заместитель директора, руководители ШМО

	11
	Работа педагогов-предметников по подготовке призёров и победителей школьного этапа ВСОШ к муниципальному этапу.
	Октябрь-ноябрь 2023
	Учителя-предметники

	Муниципальный этап 2023 года

	1
	Оформление требуемой нормативной документации
	Ноябрь -декабрь 2023
	Заместитель директора

	2
	Размещение списков участников муниципального этапа ВСОШ на  информационном стенде и сайте школы
	Ноябрь 2023
	Заместитель директора

	3
	Участие в муниципальном этапе ВСОШ 2023 года
	Ноябрь-декабрь 2023
	Учителя-предметники

	4
	Подведение итогов муниципального этапа ВСОШ
	Декабрь
	Заместитель директора

	5
	Работа педагогов-предметников по подготовке призёров и победителей муниципального этапа ВСОШ к региональному этапу.
	Ноябрь- декабрь 2023
	Учителя-предметники

[bookmark: _GoBack]
[image: Скан596]

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МКОУ «Карчагская СОШ им. М. Караханова»
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СУЛЕЙМАН – СТАЛЬСКИЙ РАЙОН»
368770, с.Карчаг ул. Школьная № 45,  nasir.curbanov@yandex.ru,
тел. 8 963 401 97 33

Приказ №207
по МКОУ «Карчагская СОШ им. М. Караханова»
от 08.09.2023 года.

 В соответствии  с приказом  МОН РД от 5 сентября 2023 года
№05-02-2-869/23 о проведении ВсОШ в РД  2023-2024 учебном году
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный, муниципальный и региональный этапы всероссийской олимпиады школьников в РД 2023-2024 учебном году.
1.  Организатору ВсОШ  в школе Байрамбегову П.К. ознакомить коллектив учителей с графиками проведения  школьного, муниципального и регионального этапов всероссийской олимпиады в РД (см. Приложение).
1. Разместить настоящий приказ на стенде и официальном сайте школы.
1.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора  П. К. Байрамбегова.

И о директора: / ____________ / П.К. Байрамбег
image1.jpeg